

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

OGASUN ETA  
FINANTZA SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA  
Y FINANZAS  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**MAIATZA 2013**



## VIII- KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTOA

### AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

VIII- 869

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-05-31N

VIII- 869

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA

VIII- 869

### AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

VIII- 877

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-05-31N

VIII- 877

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA

VIII- 877



KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTOA

\*\*\*\*\*

OSASUNA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-05-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</b>	<b>3.347.627</b>	<b>3.347.627</b>	<b>3.194.258</b>	<b>1.163.692</b>	<b>1.163.692</b>
<b>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</b>	<b>67.505</b>	<b>67.505</b>	<b>67.087</b>	<b>26.477</b>	<b>26.477</b>
<b>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>67.505</b>	<b>67.505</b>	<b>67.087</b>	<b>26.477</b>	<b>26.477</b>
<b>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>67.505</b>	<b>67.505</b>	<b>67.087</b>	<b>26.477</b>	<b>26.477</b>
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.505	67.505	67.087	26.477	26.477
<b>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</b>	<b>2.600.508</b>	<b>2.568.082</b>	<b>2.492.344</b>	<b>881.523</b>	<b>881.523</b>
<b>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>2.600.508</b>	<b>2.568.082</b>	<b>2.492.344</b>	<b>881.523</b>	<b>881.523</b>
<b>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>2.600.508</b>	<b>2.568.082</b>	<b>2.492.344</b>	<b>881.523</b>	<b>881.523</b>
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.600.508	2.568.082	2.492.344	881.523	881.523
<b>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</b>	<b>679.614</b>	<b>712.040</b>	<b>634.827</b>	<b>255.692</b>	<b>255.692</b>
<b>160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</b>	<b>624.549</b>	<b>624.549</b>	<b>602.402</b>	<b>253.455</b>	<b>253.455</b>
<b>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</b>	<b>624.549</b>	<b>624.549</b>	<b>602.402</b>	<b>253.455</b>	<b>253.455</b>
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	624.549	624.549	602.402	253.455	253.455
<b>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</b>	<b>40.065</b>	<b>72.491</b>	<b>32.425</b>	<b>2.236</b>	<b>2.236</b>
<b>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</b>			<b>5.591</b>		
001 INDEMNIZAZIOAK			5.591		
<b>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</b>	<b>40.065</b>	<b>40.065</b>			
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	40.065	40.065			
<b>161.21. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOAK</b>		<b>32.426</b>	<b>26.835</b>	<b>2.236</b>	<b>2.236</b>
001 ALDI BATERAKO ORDAINSARIA		32.426	26.835	2.236	2.236
<b>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>			
<b>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000			
<b>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>			
001 GIZARTE EKINTZA	5.000	5.000			
<b>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b>	<b>1.731.206</b>	<b>1.731.206</b>	<b>943.157</b>	<b>381.851</b>	<b>381.851</b>
<b>21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK</b>	<b>54.678</b>	<b>54.678</b>	<b>12.676</b>	<b>5.232</b>	<b>5.232</b>
<b>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>10.678</b>	<b>10.678</b>	<b>12.676</b>	<b>5.232</b>	<b>5.232</b>
<b>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>10.678</b>	<b>10.678</b>	<b>12.676</b>	<b>5.232</b>	<b>5.232</b>
001 ERAIKUNTZAK	10.678	10.678	12.676	5.232	5.232

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	633	633			
<u>213.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA</u>	633	633			
001 MAKINERIA	633	633			
<u>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	309	309			
<u>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	309	309			
001 ALTZARIAK	309	309			
<u>215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	14.583	14.583			
<u>215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	14.583	14.583			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	14.583	14.583			
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>	28.475	28.475			
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>	28.475	28.475			
001 KANONAK	28.475	28.475			
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	14.665	14.665	1.845	1.845	1.845
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	1.424	1.424	889	889	889
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	1.424	1.424	889	889	889
001 ALTZARIAK	1.424	1.424	889	889	889
<u>225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	10.678	10.678			
<u>225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	10.678	10.678			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.678	10.678			
<u>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	2.563	2.563	956	956	956
<u>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	2.563	2.563	956	956	956
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	2.563	2.563	956	956	956
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	1.647.270	1.647.270	928.636	374.774	374.774
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	92.543	92.543	9.341	9.341	9.341
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	92.543	92.543	9.341	9.341	9.341
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	21.356	21.356			
002 KONTSUMO ARBITROAK	71.187	71.187	9.341	9.341	9.341
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	1.780	1.780			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	1.780	1.780			
001 GARRAIOA	1.780	1.780			



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK</b>	712	712			
<b>234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK</b>	712	712			
001 ASEGURU-SARIAK	712	712			
<b>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	127.425	127.425	39.562		
<b>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	123.866	123.866	39.562		
001 KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA	17.085	17.085			
002 SENTSIBILIZAZIO KANPAINAK	106.781	106.781	39.562		
<b>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</b>	3.559	3.559			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.559	3.559			
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	47.339	47.339	44.732	8.332	8.332
<b>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</b>	28.475	28.475	44.190	7.790	7.790
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	28.475	28.475	44.190	7.790	7.790
<b>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</b>	1.424	1.424	307	307	307
001 URA	1.424	1.424	307	307	307
<b>237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK</b>	14.237	14.237			
001 ERREGAIAK	14.237	14.237			
<b>237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK</b>	356	356			
001 ELIKAGAIK	356	356			
<b>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</b>	2.847	2.847	236	236	236
001 BESTELAKO HORNIDURAK	2.847	2.847	236	236	236
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	1.377.471	1.377.471	835.002	357.101	357.101
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	1.424	1.424	641	641	641
001 BULEGOKO MATERIALA			641	641	641
002 MATERIAL INFORMATIKOA	1.424	1.424			
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	4.271	4.271	1.484	1.484	1.484
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.271	4.271	1.484	1.484	1.484
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	42.712	42.712	11.096	4.249	4.249
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	42.712	42.712	11.096	4.249	4.249
<b>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</b>	28.475	28.475			
001 SEGURTASUNA	28.475	28.475			
<b>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	30.611	30.611	2.289	2.289	2.289
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	30.611	30.611	2.289	2.289	2.289
<b>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</b>	22.780	22.780	208	208	208
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	22.780	22.780	208	208	208
<b>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</b>	2.847	2.847	4.992	4.992	4.992
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	2.847	2.847	4.992	4.992	4.992
<b>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</b>	5.410	5.410	818	818	818
001 MEZULARITZA	5.410	5.410	818	818	818

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>161.889</b>	<b>161.889</b>			
001 EJIEREN EGINTZA ETA LAGUNTZA TEKNIKOA.	161.889	161.889			
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>	<b>35.593</b>	<b>35.593</b>			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	14.237	14.237			
002 BANAKETA MASIBOAK	21.356	21.356			
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</b>	<b>21.356</b>	<b>21.356</b>	<b>278</b>	<b>278</b>	<b>278</b>
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	21.356	21.356	278	278	278
<b>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>1.020.103</b>	<b>1.020.103</b>	<b>813.195</b>	<b>342.142</b>	<b>342.142</b>
001 AZTERLANAK ETA ARAUGINTZA	28.475	28.475			
002 KONTSUMO ESKOLETAN ETA NAGUSIAK	319.600	319.600			
003 2012-2013KO PRESTAKUNTZA IKASTETXEETAN	91.405	91.405	285.600	163.200	163.200
004 MERKATUEN KONTROLA	10.678	10.678	280	280	280
005 ETENGABEKO AHOLKULARITZA JURIDIKOA	14.237	14.237			
006 KONTSUMO PRESTAKUNTZARAKO ZENTROA	449.818	449.818	457.640	152.547	152.547
007 KONTSUMITZAILLEAREN JARAMON TELEFONOA	64.069	64.069	65.340	21.780	21.780
008 FOTOKOPIAK	3.559	3.559			
009 EUSKERA, FRANTSES ETA INGELESEKO ITZULPENAK	21.356	21.356	3.790	3.790	3.790
010 BESTELAKO ZERBITZUAK	16.906	16.906	545	545	545
<b>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</b>	<b>14.593</b>	<b>14.593</b>			
<b>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</b>	<b>356</b>	<b>356</b>			
<b>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</b>	<b>356</b>	<b>356</b>			
001 BESTELAKO ZERGAK	356	356			
<b>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</b>	<b>14.237</b>	<b>14.237</b>			
<b>282.01. AZPIKONTZEPTUA: JURIDIKOAK, AUZI-GASTUAK ETA EPAIENGATIKO KALTE-O.</b>	<b>14.237</b>	<b>14.237</b>			
001 JURIDIKOAK, AUZI-GASTUAK ETA EPAIENGATIKO KALTE-O.	14.237	14.237			
<b>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</b>	<b>300</b>	<b>300</b>			
<b>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</b>	<b>300</b>	<b>300</b>			
<b>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</b>	<b>300</b>	<b>300</b>			
<b>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</b>	<b>300</b>	<b>300</b>			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	300	300			

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>1.455.077</b>	<b>1.455.077</b>	<b>691.930</b>	<b>642.965</b>	<b>642.965</b>
<b>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERKUNDEEI</b>	<b>1.455.077</b>	<b>1.455.077</b>	<b>691.930</b>	<b>642.965</b>	<b>642.965</b>
<b>422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</b>	<b>1.455.077</b>	<b>1.455.077</b>	<b>691.930</b>	<b>642.965</b>	<b>642.965</b>
<b>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</b>	<b>1.455.077</b>	<b>1.455.077</b>	<b>605.950</b>	<b>558.584</b>	<b>558.584</b>
001 (OMIC) KONTSUMITZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOETAKO FUNTZIONAMENDU GASTUAK.	250.699	250.699			
002 (OMIC) KONTSUMITZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOETAKO FUNTZIONAMENDU GASTUAK.	704.379	704.379	149.950	133.290	133.290
003 EUSKADIKO KONTSUMITZAILEEN ELKARGOAREKIN HITZARMENA.	39.999	39.999			
004 EUSKADIKO KONTSUMITZAILEEN ELKARGOAREKIN HITZARMENA.	114.000	114.000	152.000	130.859	130.859
005 EUSKAL HERRIKO KONTSUMITZAILEEN BATASUNAREKIN HITZARMENA.	40.000	40.000			
006 EUSKAL HERRIKO KONTSUMITZAILEEN BATASUNAREKIN HITZARMENA.	114.000	114.000	152.000	142.436	142.436
007 EUSKAL HERRIKO KONTSUMITZAILEEN ANTOLAKETAREKIN HITZARMENA.	40.000	40.000			
008 EUSKAL HERRIKO KONTSUMITZAILEEN ANTOLAKETAREKIN HITZARMENA.	114.000	114.000	152.000	152.000	152.000
009 BITARTEKARITZA ZERBITZUETARAKO HITZARMENAK	38.000	38.000			
<b>422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI</b>			<b>85.980</b>	<b>84.381</b>	<b>84.381</b>
001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE OFICINAS MUNICIPALES DE INFORMACION AL CONSUMIDOR			85.980	84.381	84.381
<b>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</b>	<b>501.000</b>	<b>501.000</b>	<b>50.715</b>	<b>715</b>	<b>715</b>
<b>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</b>	<b>41.000</b>	<b>41.000</b>	<b>715</b>	<b>715</b>	<b>715</b>
<b>622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>			
<b>622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>			
001 OBRAK.	2.500	2.500			
<b>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>			
<b>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>			
001 TRESNERIA	5.000	5.000			
<b>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>			
<b>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>			
001 ALTZARIAK	18.000	18.000			
002 IKASTETXEETAKO ALTZARIAK	6.000	6.000			
<b>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>9.500</b>	<b>9.500</b>	<b>715</b>	<b>715</b>	<b>715</b>
<b>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>9.500</b>	<b>9.500</b>	<b>715</b>	<b>715</b>	<b>715</b>
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	9.500	9.500	715	715	715

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>63. ARTIKULUA: INBERTSIO INMATERIALAK</b>	<b>460.000</b>	<b>460.000</b>	<b>50.000</b>		
<b>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>460.000</b>	<b>460.000</b>	<b>50.000</b>		
<b>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>460.000</b>	<b>460.000</b>	<b>50.000</b>		
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK.	460.000	460.000	50.000		
<b>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>16.000</b>	<b>16.000</b>	<b>1.115</b>	<b>760</b>	<b>760</b>
<b>72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERKUNDEEI</b>	<b>16.000</b>	<b>16.000</b>	<b>1.115</b>	<b>760</b>	<b>760</b>
<b>722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</b>	<b>16.000</b>	<b>16.000</b>	<b>1.115</b>	<b>760</b>	<b>760</b>
<b>722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</b>	<b>16.000</b>	<b>16.000</b>	<b>1.115</b>	<b>760</b>	<b>760</b>
001 KONTSUMITZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOEN INSTALAZIOAK.	1.451	1.451			
002 KONTSUMITZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOEN INSTALAZIOAK.	14.549	14.549	1.115	760	760
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	<b>30.802</b>	<b>30.802</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>30.802</b>	<b>30.802</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	<b>30.802</b>	<b>30.802</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	<b>30.802</b>	<b>30.802</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.802	30.802	17.400	17.400	17.400
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	4.898.576	2.207.383	2.207.383
***** 4432 PROGRAMA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	4.898.576	2.207.383	2.207.383
***** 49 SEKZIOA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	4.898.576	2.207.383	2.207.383
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	4.898.576	2.207.383	2.207.383
***** 00209 ERAKUNDEA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	4.898.576	2.207.383	2.207.383

KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTOA

\*\*\*\*\*

OSASUNA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-05-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
<b>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>	<b>170.186</b>	<b>170.186</b>	<b>156.299</b>	<b>83.879</b>
<b>31. ARTIKULUA: TASAK</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>5.063</b>	<b>5.063</b>
<b>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>5.063</b>	<b>5.063</b>
<b>312.85. AZPIKONTZEPTUA: KONTS. ETA ERABILTZAILLEEN ERREKL.-ORRIAK</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>5.063</b>	<b>5.063</b>
001 KONTS. ETA ERABILTZAILLEEN ERREKL.-ORRIAK	4.000	4.000	5.063	5.063
<b>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>		
<b>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>		
<b>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>		
001 ITZULERAK	2.000	2.000		
<b>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</b>	<b>164.186</b>	<b>164.186</b>	<b>151.237</b>	<b>78.817</b>
<b>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</b>	<b>164.186</b>	<b>164.186</b>	<b>151.204</b>	<b>78.784</b>
<b>391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK</b>			<b>12.180</b>	<b>110</b>
001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK			12.180	110
<b>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>424</b>	<b>424</b>
001 BERANDUTZE-INTERESAK	30	30		
002 BERANDUTZE-INTERESAK			424	424
<b>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</b>	<b>164.156</b>	<b>164.156</b>	<b>138.600</b>	<b>78.250</b>
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	164.156	164.156	138.600	78.250
<b>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>			<b>33</b>	<b>33</b>
<b>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>			<b>33</b>	<b>33</b>
001 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK			33	33
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>6.364.024</b>	<b>6.364.024</b>	<b>2.959.824</b>	<b>2.959.824</b>
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	<b>6.364.024</b>	<b>6.364.024</b>	<b>2.959.824</b>	<b>2.959.824</b>
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>6.364.024</b>	<b>6.364.024</b>	<b>2.959.824</b>	<b>2.959.824</b>
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>6.364.024</b>	<b>6.364.024</b>	<b>2.959.824</b>	<b>2.959.824</b>
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	6.364.024	6.364.024	2.959.824	2.959.824

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
<b>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</b>			4	4
<b>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</b>			4	4
<b>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>			4	4
<b>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>			4	4
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK			4	4
<b>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	547.802	547.802		
<b>71. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	547.802	547.802		
<b>711. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	547.802	547.802		
<b>711.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	547.802	547.802		
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK INBERTSIOAK FINANTZATZEKO TANSFERENTZIAK.	547.802	547.802		
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>			5.225	5.225
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>			5.225	5.225
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</b>			5.225	5.225
<b>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</b>			5.225	5.225
001 MAILEGUEN ITZULKETA			5.225	5.225
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	3.121.352	3.048.932
***** 4432 PROGRAMA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	3.121.352	3.048.932
***** 49 SEKZIOA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	3.121.352	3.048.932
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	3.121.352	3.048.932
***** 00209 ERAKUNDEA GUZTIRA	7.082.012	7.082.012	3.121.352	3.048.932